РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
__________________   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

РЕШЕНИЕ

от «29» декабря 2022 года  № 65/271
«Об утверждении плана работы
Ольховской районной Думы на 2023 год»

        В соответствии  с Регламентом Ольховской районной Думы,  утвержденным решением Ольховской районной Думы  от 04.09.2018г. № 60/310,
Ольховская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Ольховской районной Думы на 2023 год согласно приложению.
2. Разместить не позднее 13 января 2023г. план работы Ольховской районной Думы на 2023 год на официальном сайте Администрации Ольховского муниципального района.
3. Ответственность за исполнение данного решения возложить на начальника отдела Ольховской районной Думы  Клименко З.В.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Ольховской районной Думы                                                        Н.А. Никифоров

Приложение
Утверждено  решением
Ольховской районной Думы
от 29.12.2022 г. № 65/271

План работы
 Ольховской районной Думы
на 2023 год
	 №пп
	Рассматриваемые вопросы
	Кто готовит

	Срок сдачи материалов в Думу
	Дата рассмотрения на профильной  комиссии
	Дата рассмотрения на заседании Думы

	докладчик
	содокладчик

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской районной Думы «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025»
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	до 17 января 2023 г.
	19 января 2023 г.
	27 января 2023 г.

	2
	Отчет о работе  контрольно- счетного  органа Ольховского муниципального района  за 2022 год.
	Председатель  контрольно-счетного органа Ольховского муниципального района М.В.Демина

	до 21 марта 2023 г.
	23 марта 2023 г.
	31 марта 2023 г.

	3
	 О ходе выполнения Администрацией и сельскими поселениями Ольховского муниципального района противопаводковых мероприятий на территории района.
	Отдел ГО, ЧС и МР Администрации Ольховского района
	Главы поселений

	4
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета за 2022 год.
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	5
	Отчет главы Ольховского муниципального района  о                                                     результатах  своей деятельности и деятельности администрации Ольховского муниципального района  за 2022 год.
	Глава  Ольховского муниципального района   Солонин А.В.

	до 18 апреля 2023 г.
	20 апреля 2023 г.
	28 апреля 2023 г.

	6
	Утверждение годового отчета об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за  2022
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	до 16 мая 2023 г.
	18 мая 2023 г.
	26 мая 2023 г.

	7
	Отчет об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за 1 квартал 2023 года.
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	8
	Итоги прохождения отопительного сезона 2022-2023 гг. объектов ЖКХ и социально-культурной сферы Ольховского муниципального района
	Отдел ЖКХ, строительства и охраны окружающей среды

	9
	Утверждение реестра объектов муниципального имущества (недвижимости) Ольховского муниципального района
	 Отдел экономики и управления имуществом Администрации Ольховского муниципального района

	10
	Утверждение плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ им социально-культурной сферы к отопительному сезону 2023-2024гг. Ольховского муниципального района
	Отдел ЖКХ, строительства и охраны окружающей среды

	до 20 июня 2023г.
	22 июня 2023г
	30 июня 2023г

	11
	Отчет об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за 1 полугодие 2023 г.
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	до 15 августа 2023 г.
	 17 августа 2023 г.
	25 августа 2023 г.

	12
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Ольховского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг.
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	до 19 сентября 2023г
	21 сентября 2023г
	29 сентября 2023г

	13
	О передаче  Ольховскому муниципальному  району осуществления  части полномочий органов местного самоуправления  сельских поселений.
	Отдел экономики и управления имуществом Администрации Ольховского муниципального района

	до 17 октября 2023 г.
	19 октября 2023 г.
	27 октября 2023г.

	14
	Отчет об исполнении бюджета Ольховского муниципального района за 9 месяцев 2023 года.
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района Прошакова И.П.

	 ноябрь 2023 г.
	 ноябрь 2023 г.
	ноябрь 2023 г

	15
	Утверждение бюджета Ольховского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. (первое чтение)
	Начальник  отдела  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	16
	Утверждение бюджета Ольховского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. (второе чтение)
	Отдел  финансового обеспечения
Администрации Ольховского муниципального района

	декабрь 2023 г
	декабрь 2023 г
	декабрь 2023 г

	17
	Ознакомление с  планом работы  контрольно счетного - органа Ольховского муниципального района  на 2024 год.
	Председатель контрольно- счетного  органа Ольховского муниципального района
М.В.Демина

	18
	Об утверждении  годового графика приема  жителей  Ольховского района депутатами Ольховской районной Думы на 2024 год.
	Начальник отдела Ольховской районной Думы Клименко З.В.

	19
	Об утверждении плана работы Ольховской районной Думы на 2024 год.
	Начальник отдела Ольховской районной Думы Клименко З.В.

	20
	Отчет постоянных комиссии депутатов  Ольховской районной Думы  о  работе за 2023 год.
	Председатели постоянных комиссий  Ольховской районной Думы.